
 
Leders månedsbrev april 2026 

 
April er måneden da vår- og sommerforberedelsene for alvor kommer i gang. Vi kjenner på 

travelheten, men likevel er det viktig å si at vi nå også kan høste fruktene av mange års arbeid med 

vedlikehold på våre bygninger, båter og eiendommer, slik at vårforberedelsene virker mer 

overkommelige. Noe arbeid, utskiftinger og annet er det alltid, og slik skal det være. De fleste i 

kystlaget liker å ha noe å henge fingrene i, i tillegg til våre sosiale og viktige kaffepauser. 

 

1. Film om Cudrios gate 3 i regi av Skagerrak sparebank 

Skagerrak sparebank-stiftelsen ønsker å lage en film om Cudrios gate 3 for å promotere det som et 

av de større prosjekter som stiftelsen har vært med på å støtte. I april er det tatt opp intervjuer med 

ulike personer med tilknytning til prosjektet: 

⚫ Anette- kystkulturkvartalet 

⚫ Knut – historien rundt C3 

⚫ Jan-Olav – arbeid med bygget 

⚫ Theodor – utleie til RS – ungdomsaktiviteter 

⚫ Gea Norvegica ved Kristin Rangnes om utstilling og aktiviteter i sommersesongen.  

Filmtemaet viste en imponerende profesjonalitet med opprigging av fullt opptaksstudio inne 

i C3 og start på dagen ved 5-tiden for å filme fyret idet solen gikk opp. 

 

2. Utvendige arbeider på Cudrios gate 3 og nytt stillas for kystlaget 

Det har som kjent skjedd mye både med istandsettelse av selve bygget og mht. aktiviteter i 

bygningen i løpet av den korte tiden som har gått etter at bygget ble overtatt av Langesundsfjorden 

kystkultursenter.  I slutten av april kom stillas opp på Cudrios gate 3, og i løpet av mai blir det 

utskifting av råtne bord og maling av huset utvendig. Fargen blir den samme rødfargen som på 

Cudrios sjøbod. 

Takket være en gave fra Sparebankstiftelsen DnB har kystlaget kunnet gå til anskaffelse av et nytt 

stillas. Dette skal være på Langøya til bruk på båtbyggeriet og de andre bygningene her. Under 

arbeidene på Cudrios gate 3 er det imidlertid utlånt til kystkultursenteret før det blir fraktet over til 

Langøya. På bildet er kystlagets nye stillas satt opp på nordsiden av C3. 

 

http://www.langesundsfjordenkystlag.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Temakveld i april 

Tor K. holdt foredrag om båtfolk på Telemarkskysten sommerstid. 

 

Kanskje ikke kystlagets stil, men dette er også båtfolk, eller i alle fall folk i båt. Vi fikk en innføring i 

de ulike typer båtfolk som man kan støte på langs telemarkskysten sommerstid. Foto: Goldfish 

boats. 

 

På Langesundsfjorden kystkultursenter var det i april kystkulturkvelder om Stathelle ved Tor K. og 

om brennevinssmugling på telemarkskysten ved Tron Wigeland Nilsen fra Stavern. 

 



 

4. Nytt strømopplegg på fyret 

Det arbeides med nytt strømopplegg på fyret. Jan Olav er koordinator for dette. Mer i månedsbrevet 

for mai.  

 

5. Nytt rekkverk på fyrhuset 

Nytt rekkverk er satt opp av smed Anton W. Johansen i Skien av type “Sørlandsrekkverket”, som 

blant de vi undersøkte var det som kom nærmest det gamle rekkverket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert fra smed Anton W. Johansen og Øyvind fra fyrlaget legger siste hånd på det nye rekkverket. 

Foto: Svein Erik. 

 

 

6. Båtene ut og nye gulvbjelker på båtbyggeriet 

Båtene kommer ut en etter en på en på båtbyggeriet på Langøya. Noen lekker ikke en dråpe, andre 

må bare synke og bli liggende en stund med vann oppi.  

 

Georg har fått en god oppgradering med pussing og lakkering og nytt vinyltak på hytta lagt på av 

Atle. 

 

 



 

 

 

Bygningen på båtbyggeriet er reparert under gulvet. Audun har hatt ansvaret for dette og gir denne 

rapporten:  “langsgående bærebjelke under båtbyggeriet har råtnet opp i søndre ende. To nye 

langsgående bjelker er “spjelket” på. For å oppnå samvirke mellom de tre bjelkene er de satt 

sammen med gjengestag, bulldoger, skiver og muttere. Utvendig kledning er “bare” for å ta vare på 

nye og gamle konstruksjoner inne under golvet.” 

På bildet en fornøyd Audun med ferdigstilt arbeid. 

7. Bedet langs sydveggen av tollboden 

Atle og Åse har brukt mange timer på dette bedet. Nå ser det flott ut! Alle bør legge veien om 

Tollboden for å se dette bedet. 

8. Nytt tak på sjøboden på Langøya 

Det er innvilget kr 30.000,- til et forprosjekt fra forbundet Kysten. Behovet for utbedring av taket 

og den miljømessig/historiske verdien er udiskutabel, Det er imidlertid også et krav om aktiviteter i 

sjøboden, særlig for barn og unge.  Problemet kan være å finne aktiviteter ut over lagerfunksjonen. 

Det er foreløpig usikkert hva vi gjør med dette tilsagnet eller om vi søker om tilskudd kun til 

utbedring andre steder. 

9. Museet foran sommersesongen 

Liv Tone og Ingrid har kalt inn til dugnad 5/5 kl. 16-18 og 7/5 kl. 10-14. Mail er sendt ut til de som 

var med på museet i 2025-sesongen. 

Er det noen andre som kan tenke seg å bidra, er det bare å ta kontakt. 

Museet holdes åpent Pinseaften 23/5 og lørdag 6/6 under Shantyfestivalen. 

I sommersesongen er det åpent hver lørdag fra 20/6 til 1/8 og ellers på forespørsel og under div. 

arrangementer hvis vi har bemanning. Det settes opp bemanningsliste for lørdagene etter dugnaden. 

Pinseaften tar Ingrid, og Liv Tone tar ansvaret for søndag.  

10. Dugnad på Langøytangen 

Det var dugnad på Langøytangen lørdag 25.4.  

Fra Grenland dykkerklubb (GDK) deltok 8 personer og fra Kystlaget 12 personer.  



Rapport fra Jan Olav om arbeider som ble utført:  

Vasket og oljet nordre del av taket på Sjøbua (GDK) 

Ryddet kratt fra bryggeanlegget og opp til sletta (Alle) 

Området fra huset til GH (skråning) og nordover samt sletta nord for gjerdet ble ryddet  

Noen busker ved sjøboden ble fjernet før regnet kom.  

Reingjort pumpestasjon. Begge pumpene ble tatt opp og reingjort.  

Reparert pumpestasjonsoverbygg (LFK). Lokket ble reparert.  

Strandrydding 

Arbeid med gjestebrygge 

GDK dykket for å finne mooringen ute i sundet på nordsiden. En gammel mooring ser ut til å være 

den beste. Det foreslås ny kjetting fra denne. De fisket også opp del fra gjestebrygga som hadde 

blitt revet av og som lå på bunnen med kjetting festet. Denne ble tatt delvis opp på land. Sjakkel må 

kuttes. LFK demonterte feste på land, hentet flere deler av landgangen som lå på Hvittingstranda 

som var viktig for å se hvordan den gamle landgangen var bygget med påskrudde stålbraketter etc. 

Arbeider som kan gjøres av GH på deres dugnad i mai: 

Rydde etter at Lede er ferdig med sin gravejobb. Rake og planere der det har vært gravd 

Bytte trinn i ståltrapp i hjørne innvendig ved sjøbod 

Istandsetting av uteområdene ved sjøbua (steinsatt område) 

 

 

 

Tor Kjetil Gardåsen 
Leder i Langesundsfjorden kystlag 


